

管理層之討論及分析

業績回顧

本集團截至二零零五年六月三十日止六個月錄得總營業額 20,050 萬港元，去年同期為 20,540 萬港元。經營業務溢利為 320 萬港元，比去年同期 50 萬港元上升 5 倍。

本期虧損 510 萬港元，比去年同期 900 萬港元減少 43%。歸屬於母公司權益所有者之虧損為 850 萬港元，比去年同期 740 萬港元增加 15%。每股虧損為 1.7 港仙。

董事會不建議派發期內之中期股息。

業務回顧

資訊科技業務

軟件業務在上半年取得穩步增長，相信踏入下半年的旺季，軟件業務將有更佳成績。

其他資訊科技業務（即系統集成和智能咭）於期內持續低沉，但該等業務已有跡象於下半年取得改善。

其他業務

本集團酒樓業務於上半年持續地取得穩步增長，分類營業額及業績分別錄得 12,990 萬港元及 1,060 萬港元，分別增長 8% 及 48%。本集團物業投資業務於回顧期內已逐步淡化，業績貢獻漸趨式微。

展望

本集團正不斷嘗試將其在北京開發的軟件及解決方案推銷到中國其他城市及省份，並且在本年度首六個月取得了一些進展。本集團未來準備投入更多資源及力量以發展全國市場。

本集團現正研發一項以 Linux 為基礎的嶄新應用戰略，基本上是將 Linux 操作系統與有廣泛用者的應用系統及服務捆綁為一體，以此向客戶收取月費或年費。本集團的目標是向潛在的客戶提供更具成本效益、更佳保安功能及更簡便好用的維護等一系列服務。

本集團更計劃夥拍海外有經驗的企業，以加強競爭能力，積極參與北京 2008 奧運交通運輸相關的投標項目。

財政狀況

本集團於二零零五年六月三十日總資產為90,700萬港元，而資金來源為母公司股東權益47,180萬港元、少數股東權益7,510萬港元及總負債36,010萬港元。

於二零零五年六月三十日，本集團持有現金及銀行結存10,450萬港元。本集團之浮息銀行借貸總額為19,130萬港元，其中18,700萬港元須於一年內償還。

本集團於二零零五年六月三十日之流動比率（流動資產佔流動負債）為147%（二零零四年十二月三十一日：129%）。本集團貸款淨額（總貸款減現金及銀行結存）為8,680萬港元，淨負債比率為16%（二零零四年十二月三十一日：14%）。

董事認為本集團具備充足之流動資金以供營運需求，並在合適的業務範疇上為未來的投資商機提供財政資源。

於二零零五年六月三十日，本集團之若干銀行信貸以本集團於結算日總賬面值5,040萬港元之土地及樓宇和銀行結存120萬港元作為抵押。另外，本集團為投標及履約保證之抵押銀行結存為400萬港元。

鑒於本集團借貸及貨幣性資產主要以港元、人民幣及美元結算，所面對的匯率差額風險並不顯著。

本集團於期內的資本支出合共760萬港元，主要為購入固定資產和無形資產合計520萬港元及收購一間聯營公司240萬港元。

於二零零五年六月三十日，本集團應佔一間共同控制企業之資本承擔為2,250萬港元。於二零零五年六月三十日，本集團並無重大的或然負債。

僱員

於二零零五年六月三十日，本集團僱用約1,770名全職僱員（二零零四年十二月三十一日：1,890名），其中620名受聘於資訊科技業務，1,130名於餐飲業務。

僱員的薪酬水平具有市場競爭力，而購股權及花紅則以公司業績及個別員工的工作表現予以發放。於業務回顧期內概無購股權授出或被行使，於二零零五年六月三十日，本公司尚有28,060,000份購股權未被行使。

致謝

董事會謹藉此機會向股東及各界於期內的支持及員工的服務精神致以衷心感謝。

承董事會命

董事長

張虹海

香港

二零零五年九月八日

